
 

(01/2012/Sch)  PI(c) ANTIKOROL P 1.DOC 

 
 
 

 
 
 

Popis  
 
ANTIKOROL P 1 je výrobek na bázi olejového destilá-
tu a účinných emulgátorů. 
 
Po smíchání s vodou vytváří ANTIKOROL P 1 účinnou 
emulzi typu olej ve vodě, která se používá na úpravu 
chladicích kapalin naftových motorů lokomotiv. Chla-
dicí kapalina předem upravená změkčováním po při-
dání výrobku ANTIKOROL P 1 účinně chrání materiál 
chladicího okruhu před korozí, tvorbou kalu a úsad. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Použití  
 
ANTIKOROL P 1 se používá na úpravu chladicích 
kapalin naftových motorů. Příprava chladicí kapaliny 
probíhá v mísící nádrži, která se naplní změkčenou  
vodou  a za intenzivního míchání se do ní přidá 1% 
přípravku ANTIKOROL P 1. Připravené množství  se 
naplní do chladicího okruhu. Nedoporučuje se připra-
vovat upravenou kapalinu do zásoby, během sklado-
vání by mohlo dojít k bakteriálnímu napadení, a tedy 
znehodnocení kapaliny. 
Kvalitu  kapaliny v chladicím okruhu se doporučuje 
kontrolovat u motorových trakčních vozidel po ujetí 
2 000 km, u posunovacích lokomotiv asi po 200 hodi-
nách provozu.  
 
 

 
 
 
 

Charakteristika 
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle 

Hustota při 15 °C kg/m
3
 880 DIN 51 757 

Stálost emulze 2% v destilované vodě h min. 24 - 

Antikorozní zkouška emulze 2% v destilované vodě h negativní - 

Hodnota pH (emulze 2% v destilované vodě) - max. 9 DIN 51 369 

 
 
 
 
 

  
 

  

ANTIKOROL P 1  
 

    

    

 
    


